
DIONYSOS-Ottensen 
Bei Dimi 

 Große Brunnenstraße 21-23  
22763 Hamburg, Tel.: 040 390 26 17  

Mittwoch – Montag: 16 - 24 Uhr  
Dienstag Ruhetag  

An Feiertagen 16 - 24 Uhr 
 

Kalte und warme Vorspeisen 
Schwarze Oliven mit Olivenöl und Balsamico 
Peperoni 
Tzatziki 
Tarama - Fischrogenpaste 
Kavteri - Schafskäsecreme ohne Knoblauch 
Auberginensalat - aus frischen Auberginen und 
Knoblauch 
Feta Grill - gegrillter Schafskäse in Alufolie 
Feta natur – Schafskäse mit Olivenöl 
Bohnensalat 
Calamari-Salat 
Feta Saganaki - panierter Schafskäse 
Brokkoli in Sahne- oder Tomatensauce überbacken 
Spinat in Sahne- oder Tomatensauce überbacken 
Frische lange Paprika - gegrillt mit Olivenöl und 
Knoblauch 
Gigantes - dicke Bohnen mit Feta überbacken 
Dolmadakia - mit Reis gefüllte Weinblätter 
Scampi – in Tomaten-Feta-Sauce mit Knoblauch 
 

Suppen 
Bohnensuppe 
Juwarlakia - mit Hackfleisch und Reis 
Hühnersuppe 
Tomatensuppe 
 

Gyros-Spezialitäten 
Gyros Teller Athen - Gyros mit gemischtem Salat, 
Tzatziki, Pommes frites oder Reis 
Gyros Teller Rhodos - Gyros mit gemischtem Salat, 
Folienkartoffel mit Tzatziki und Schafskäse 
Gyros in Metaxasauce - mit Pommes frites oder 
Reis und Salat 
Gyros in Metaxasauce überbacken - mit Pommes 
frites oder Reis und Salat 
Gyros Spezial - in Sahnesauce mit Pommes frites 
oder Reis und Salat 
Gyros Spezial überbacken - in Sahnesauce mit 
Pommes frites oder Reis und Salat 
Gyros Pita - Gyros mit Salatmix, Pommes frites und 
Pita 
 

Rund um die Kartoffel 
Folienkartoffel - mit Salat und Schafskäse 
Pommes frites 
Portion Ketchup oder Mayonnaise

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5,50 € 
 5,50 € 
 5,50 € 
 5,50 € 
 6,10 € 
 6,90 € 

 
 8,20 € 
7,90 € 

 5,90 € 
 6,50 € 
 7,90 € 
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 7,90 € 

 
 8,90 € 
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11,50 € 
 
 

5,90 € 
6,90 € 
6,90 € 
5,90 € 

 
 

14,50 € 
 

14,50 € 
 

14,50 € 
 

15,50 € 
 

15,50 € 
 

16,50 € 
 

7,90 € 
 
 
 

9,90 € 
3,00 € 
0,50 € 

Lammspezialitäten 
Dazu servieren wir einen kleinen Salatteller  

mit Pommes frites oder Reis 
 

Lammkoteletts - 5 Stück 
Lemonato - Lammsteak mit Weißweinsauce 
Lammsteak mit Metaxasauce 
Lammsteak mit Kräuterbutter 
Lammsouvlaki - 2 Lammspieße 
Lammfilet vom Grill  
Lamm Spezial vom Grill – Filet, Steak, Souvlaki und Paidaki 
 

Rumpsteaks 
Rumpsteak vom Grill - mit Kräuterbutter, Salat und Pommes 
frites oder Reis 
Rumpsteak vom Grill - mit Pfeffersauce, geschmorten 
Zwiebeln und Champignons, Tzatziki, Salat und Pommes 
frites oder Reis 
 

Grillplatten 
Zu unseren Grillplatten servieren wir einen kleinen 

Salatteller, dazu Pommes frites oder Reis sowie Tzatziki 
 

3 Schweinesteaks vom Grill 
Hellas-Platte - 1 Souvlaki, 2 Sutzukakia, Gyros 
Korfu-Platte - 1 Souvlaki, 1 Lammkotelett, Gyros 
Le Croque Platte - 1 Hähnchenspieß, 2 Sutzukakia, Gyros 
Rhodos-Platte - 1 Souvlaki, 1 Lammsouvlaki, 1 Sutzukakia, 
Gyros 
Koloss von Rhodos - 1 kleines Schweinesteak, 1 Souvlaki,  
1 Lammsouvlaki, 1 Sutzukakia, Gyros,1 Bifteki (klein) 
Athen-Platte  - 1 Lammsouvlaki, 1 Souvlaki, Gyros 
Ipiros-Platte - 1 Sutzukakia, 1 Hähnchenspieß,  
1 Schweinesteak, Gyros 
Lamm-Platte - 1 Lammsouvlaki, 1 Lammkotelett, Gyros 
Bauernplatte - 2 Schweinesteaks, 2 Sutzukakia, Gyros 
Zeus-Platte - 1 Lammkotelett, 1 Souvlaki, Rinderleber, Gyros 
Dionysos-Platte - 1 Lammsouvlaki, 1 Schweinesteak, 
Rinderleber, Gyros 
Lammteller - 2 Lammkotelett, 1 Lammsouvlaki,  
1 Lammsteak 
Lentas-Platte - 2 kleine Bifteki, 1 Lammsouvlaki, Gyros 
Alex-Teller - 2 Souvlaki vom Schweinesteak, gefüllt mit 
Schafskäse, gebratenen Zwiebeln und Champignons 
Ouzo-Teller -Lammsteak flambiert mit Ouzo, dazu Zwiebeln, 
Paprika und Tomaten (ohne Tzatziki!) 
 

Salate 
Krautsalat 
Tomaten-Gurkensalat 
Bauernsalat - Krautsalat, Gurken, Tomaten, Oliven, 
Weinblätter, Schafskäse und Zwiebeln 
Nizza-Salat - Thunfisch, grüner Salat, Tomaten, Gurken, 
Oliven, Schafskäse und Dressing 
Pikilia-Salat - Thunfischsalat, Tarama, Calamari-Salat, 
Bohnensalat, Weinblätter, Tomaten, Gurken, Oliven, 
Peperoni, Tzatziki und Zwiebeln 
Kleiner Pikilia-Salat 
Gebratene Auberginenscheiben dazu Tzatziki 
Akropolis Platte - Auberginensalat, Kavteri, Tarama, 
Weinblätter, Calamari-Salat und Tzatziki 
Kleine Akropolis Platte 
Hähnchenstreifensalat mit grünem Salat, Gurken, Tomaten, 
Oliven, Peperoni, Schafskäse und Zwiebeln 

 
 
 
 

17,90 € 
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16,90 € 
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4,50 € 
7,90 € 
9,00 € 
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12,90 € 

 
 

8,90 € 
7,90 € 

12,90 € 
 

8,90 € 
13,90 € 



Dionysos Spezialitäten 
Als Beilage servieren wir einen kleinen Salat, 

dazu Pommes frites oder Reis 
 

Bifteki - Hacksteak gefüllt mit Schafskäse, Tomaten, 
Zwiebeln dazu Tzatziki 
Bifteki überbacken - Hacksteak gefüllt mit Schafskäse, 
Tomaten, Zwiebeln dazu Tzatziki 
Bifteki überbacken - in Tomatensauce 
Sutzukakia - 3 Hacksteaks mit Tzatziki 
Sutzukakia - 3 Hacksteaks in Tomatensauce 
Souvlaki - 2 Schweinefleischspieße mit Zwiebeln und 
Tzatziki 
Rinderleber mit Kräuterbutter und Tzatziki 
Rinderleber mit geschmorten Zwiebeln und Tzatziki 
Schweinefilet mit Metaxasauce 
Schweinefilet mit Weißweinsauce 
Schweinefilet mit Pfeffersauce 

 

 
 

Aus dem Topf und Ofen 
Lammhaxe mit grünen Bohnen  
Lammhaxe mit dicken Bohnen  
Lammhaxe mit Pommes frites oder Reis 
Stifado - Lammhaxe mit Zwiebeln 
Kokinisto - geschmortes Rindfleisch mit grünen Bohnen 
oder dicken Bohnen 
Kokinisto Stifado - geschmortes Rindfleisch mit Zwiebeln 
Moussaka - Auflauf mit Auberginen, Hack und Kartoffeln 
 
 

Geflügelspezialitäten 
Hähnchenbrustfilet gegrillt mit Kräuterbutter, dazu 
Folienkartoffel mit Tzatziki oder Joghurt und Salat 
Hähnchenbrustfilet gegrillt mit Schafskäse in Sahnesauce 
mit Pommes frites oder Reis und Salat 
Hähnchenbrustfilet grillt, mit Pfeffersauce, Pommes 
frites oder Reis und Salat 
2 Hähnchenspieße gegrillt, mit Tzatziki, Pommes frites 
oder Reis und Salat 
2 Hähnchenspieße gegrillt mit Metaxasauce, Tzatziki, 
Pommes frites oder Reis und Salat 

 
 

Warme Getränke 
Glas Bio-Kräutertee 
Glas schwarzer Tee 
Glas Pfefferminztee 
Tasse Kaffee 
Griechischer Mokka 
Griechischer Frappé 
Cappuccino  
Espresso 

 
Flaschenweine 

Imiglikos - weiß oder rot   0,75 l 
Demestica - weiß oder rot   0,75 l 
Kouros - weiß oder rot   0,75 l 
Vine de Crete – weiß   0,75 l 
Malamatina Retsina (geharzt)    0,5 l 
Tsantali Naousa    0,75 l
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17,50 € 
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3,50 € 
3,00 € 
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3,00 € 
4,50 € 
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2,50 € 
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15,50 € 

 

 

Fischspezialitäten 
Dazu servieren wir einen kleinen Salatteller, 

Tzatziki, Pommes frites oder Reis 
 

Dorade vom Grill, Goldbrasse 
Forelle vom Grill 
Forelle Gianiotiki (in Alufolie gegrillt) mit einer Marinade 
aus Olivenöl, Tomaten, Zwiebeln, Zitronen, Oliven und 
frischem Knoblauch. Dazu Krautsalat (ohne Tzatziki) 
Scampi vom Grill (6 Stück) 
Sardinen gebraten 
Calamari frittiert 
Calamari in Tomaten-Fetasauce 
Calamari in Metaxa-Sauce 
Baby Calamaris gegrillt 
Baby Calamaris gegrillt mit Zichorie Salat 
Scampi-Spieße (2 Stück) 
Garides Metaxa, Garnelen in Metaxa-Sahnesauce 
Schwertfischsteak vom Grill 
Fischplatte  
Schwertfischsteak, Calamari, 1 Scampi, Sardinen, Muscheln 
und Krautsalat 
 

Biere vom Fass 
Flensburger Pilsener 0,3 l  
 0,4 l  
 0,5 l  
Alsterwasser 0,3 l  
 0,4 l  

0,5 l  
 

Flaschenbiere 
Franziskaner Weizenbier hell oder dunkel 0,5 l 
Holsten Edel    0,5 l 
Beck’s     0,5 l 
Jever Pilsener    0,5 l 
Jever fun - alkoholfrei   0,33 l  
Mythos     0,33 l 

 
 

Alkoholfreie Getränke 
Mineralwasser  0,2 l - 2,50 € 0,4 l - 3,50 € 
Coca-Cola, Fanta, Sprite 0,2 l - 2,70 € 0,4 l - 4,00 € 
Enthalten folgende Zusatzstoffe: 
Farbstoffe: E150d, E140, E160b - Säuerungsmittel: E330, E331, E334, E338 
Stabilisatoren: E410, E412, E414, E445 - Süßstoffe: E950, E951, E951 

Apfelschorle  0,2 l - 3,00 € 0,4 l - 4,00 € 
Orangensaft  0,2 l - 3,00 € 0,4 l - 4,00 € 
Vitamalz                   0,33 l - 3,80 € 

 

Offene Weine 
Demestica, Imiglykos  Glas 0,2 l 
weiß oder rot   Karaffe 0,25 l 
    Karaffe 0,5 l 
Apelia    Glas 0,2 l 
    Karaffe 0,25 l 
    Karaffe 0,5 l 
Retsina (geharzt)   Glas 0,2 l 
    Karaffe 0,25 l 
    Karaffe 0,5 l 
Olympia rosé   Glas 0,2 l 
    Karaffe 0,25 l 
    Karaffe 0,5 l 
Samos    Glas 0,2 l 
Mavrodaphne   Glas 0,2 l
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3,90 € 
4,50 € 
5,00 € 
3,90 € 
4,50 € 
5,00 € 

 

 
4,90 € 
4,50 € 
4,50 € 
4,50 € 
3,50 €  
3,50 € 
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